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Hyvä vapaaehtoistoiminnan aktiivi, 

vapaaehtoistoiminnan vuonna on tärkeätä ottaa yhteyttä lähikouluun!  Kiinnostaisiko sinua aloittaa 

syksyllä vaikkapa vapaaehtoistoiminnan kerhon vetäminen tai aamunavauksen pitäminen koululla 

vapaaehtoistoiminnasta? Millaisia vapaaehtoistehtäviä yhteisösi tarjoaa nuorille? 

Koulu on tärkeä paikka käsitellä vapaaehtoistoimintaa. Vapaaehtoistoiminta on tapa kasvattaa 

nuoria vastuulliseen maailmankansalaisuuteen. Vapaaehtoistoiminta oppimisena (Service Learning) 

on "kuumaa kamaa" maailmalla. Ja nyt se on rantautumassa myös Suomeen:     

Vapaaehtoistoiminta kouluissa: Service Learning = Service + Learning  

Service Learning (Opi osallistumalla) (www.servicelearning.org) on uusi, USA:ssa noin vuoden 

käytössä ollut opetusmenetelmä, jossa oppiaineessa läpi käytyä konkretisoidaan 

vapaaehtoistoiminnan kautta, kertoo Jatta Vikström matkaraportissaan Kansalaisareenan 

facebook-sivuilla. Tästä uudesta ja kiinnostavasta asiasta löytyy kokemuksia esimerkiksi Weaver 

Academyssä http://www.gcsnc.com/education/components/scrapbook/default.php?sectiondetailid=302343 

 "Osallistumalla oppiminen kasvattaa rohkeutta seurata omantunnon ääntä ja vahvistaa voimaa 

pysyä sanojensa takana. Se edistää ystävällistä käytöstä ja empatiakykyä sekä auttaa oppimaan 

kunnioitusta, vastuullisuutta sekä itsekuria. Oppilaat tekevät teoreettiseen opetukseen liittyvää 

vapaaehtoistoimintaa 50 - 250 tuntia ja saavat tästä erillisen diplomin valmistuttuaan. Toiminta 

liittää nuoret luontevalla tavalla osaksi lähiyhteisöä ja vapaaehtoisena kasvamisen polku käynnistyy 

jo varhain. Vapaaehtoistoimintaa tehdään sekä kouluajalla että omalla ajalla", kertoo Jatta 

matkaraportissaan (http://www.kansalaisareena.fi/USA_Matkaraportti_29.4.2011.pdf )  

Vapaaehtoistoiminnan vuoden oppimateriaalit koulujen vapaaehtoistoimintaan 

Euroopan vapaaehtoistoiminnan vuoteen 2011 liittyen järjestöt ovat valmistaneet 

oppimateriaaleja niin kouluissa pidettäville kerhoille kuin oppitunneillekin. Liitteenä on Yhdessä 

enemmän kerhomateriaali yläkouluille, joka on seitsemän kerhokerran kokonaisuus 

vapaaehtoistoiminnasta. Tuntitili-sivustolta löytyvät tämän kerhoaineiston lisäksi ohjeet niin 

Vapaaehtoistoiminnan teemapäivän järjestämiseksi koululla kuin malleja toiminnallisiin 

vapaaehtoistunteihin ja päivänavauksiin sekä harjoitteita vapaaehtoistoiminnan käsittelemiseen 

oppitunneilla. Kaikki materiaalit löytyvät täältä: http://www.tuntitili.fi/yhteisoille/oppimateriaalit/ . 

 

Vapaaehtoistoiminnan kilpailu yläkoululaisille  
  

Kansalaisareena on julistanut yläkoulujen kerhoille ja oppilasryhmille tarkoitetun kilpailun, jossa 

vapaaehtoistoiminnasta kerrotaan joko sarjakuvan, tv-mainoksen tai mielipidekirjoituksen keinoin. Kilpailu 

päättyy 11.11. Ohjeet osallistumiseen löytyvät liitteestä.  

  

Vapaaehtoistoiminta oppimiskokemuksena  
  

Palmenia on saanut opetushallitukselta rahoitusta opettajien täydennyskoulutushankkeeseen 

"Vapaaehtoistoiminta oppimiskokemuksena". Aloitusseminaari pidetään 18.11.2011 Helsingissä. Hanke 

toteutetaan 2011/2012 Helsingissä, Kouvolassa/Lahdessa tai Lappeenrannassa.Hankkeen tavoite on 

alussa mainitun Service Learning hengen mukaisesti lisätä opettajien valmiuksia konkretisoida 
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oppiaineiden sisältöjä vapaaehtoistoiminnan kautta sekä tarjota menetelmiä ja malleja myös 

koulun ulkopuolisen vapaaehtoistoiminnan juurruttamiseen koulun käytäntöihin ja 

opetussuunnitelmaan. Lisätietoja hankkeesta allekirjoittaneelta.   

 

Tätä viestiä saa mielellään levittää edelleen.  

Lämpöisiä ja rentouttavia kesäpäiviä sinulle toivottaa  

 

Anitta 
 

Anitta Raitanen 

toiminnanjohtaja, 358 50 4420 429 

 


